

#### **6.2.1.1. Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert**

W sytuacji, kiedy Ministerstwo Rozwoju zamierza zlecić realizację zadań publicznym organizacjom pozarządowym ogłasza otwarty konkurs ofert. Minister powołuje wówczas w drodze zarządzenia komisję konkursową w skład której wchodzi przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju oraz osoby wskazane przez organizacje pozarządowe z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje, które biorą udział w konkursie. Komisja odpowiedzialna jest za przeprowadzenie szczegółowej oceny i analizy ofert zgłoszonych przez organizacje pozarządowe. Zaopiniowane przez komisję oferty przekazane są Ministrowi Rozwoju, który dokonuje ostatecznego wyboru.

#### **6.2.1.2. Środki przewidziane na realizację Programu**

Realizacja Programu w roku 2017 nie będzie wiązała się z poniesieniem przez Ministerstwo dodatkowych kosztów, wykraczających poza założenia planu rzeczowo-finansowego. Działania na rzecz Programu będą podejmowane w ramach zadań własnych komórek organizacyjnych i środków na nie przewidzianych.

### **6.2.2. Współpraca niefinansowa**

#### **KONSULTACJE PUBLICZNE**

Konsultacje przygotowanych w Ministerstwie Rozwoju projektów, w tym aktów prawnych lub ich założeń, służyć mają uwzględnieniu opinii społeczeństwa obywatelskiego w procesie stanowienia prawa. Prowadzone są zgodnie z zasadami wyznaczonymi w *Wytycznych do przeprowadzania oceny wpływu oraz konsultacji publicznych w ramach rządowego procesu legislacyjnego*<sup>9</sup> (zwane dalej „Wytycznymi”).

Konsultacje publiczne zgodne z Wytycznymi, prowadzone są w sposób otwarty i powszechny, przy jednoczesnym zapewnieniu obywatelom możliwości wypowiedzenia się oraz otrzymania rzetelnej odpowiedzi na zgłoszone uwagi. Każda organizacja pozarządowa ma realny wpływ legislacyjny, poprzez prawo zabrania głosu oraz podzielenia się swoją opinią w zakresie konsultowanego projektu. Konsultacje powinny być przeprowadzane za pośrednictwem portali internetowych (np. [www.konsultacje.gov.pl](http://www.konsultacje.gov.pl)), przy jednoczesnych akcjach i działaniach promujących wspólne wypracowywanie ostatecznych założeń konsultowanych projektów.

Organizator konsultacji w trosce o przejrzysty i komunikatywny dla obywateli język, zwraca szczególną uwagę, aby główne zagadnienia konsultowanego projektu nie były napisane niezrozumiałym i skomplikowanym językiem urzędowym. Odpowiedzi na zgłoszone uwagi udzielone są w sposób merytoryczny, rzetelny i dostosowany do percepcji odbiorcy, w trybie indywidualnym lub zbiorczym

Wszystkie konsultacje publiczne przeprowadzane w Ministerstwie Rozwoju opierają się o następujące zasady :

---

<sup>9</sup> Dokument przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 5 maja 2015 r., dostępny na stronie: [www.rcl.gov.pl/wytyczne](http://www.rcl.gov.pl/wytyczne).